139DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XIII Nº176  | FORTALEZA, 30 DE JULHO DE 2021

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

PORTARIA Nº079/2021 - O SECRETÁRIO DA INFRAESTRUTURA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE SUBS-
TITUIR, a partir de 08 de junho de 2021, ALEXANDRE RAMOS GARCIA, pela atual Coordenadora de Desenvolvimento Institucional, MÁRCIA
KAROLINE MOURA DOS SANTOS, matrícula nº 3004089-9, como Membro do Comitê Setorial de Acesso à Informação (CSAI), na Secretaria da
Infraestrutura – SEINFRA, instituído através da portaria nº 015/2021, publicada no D.O.E. de 01 de fevereiro de 2021. SECRETARIA DA INFRAESTRU-
TURA, em Fortaleza, 27 de julho de 2021.

Lucio Ferreira Gomes
SECRETÁRIO DA INFRAESTRUTURA

Registre-se e publique-se.

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

PORTARIA Nº519-A/2021 - O DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO ,no uso de suas atribuições, RESOLVE, nos termos do art. 1º da Lei nº
16.521, de 15/03/2018, CONCEDER AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO ao servidor RONER SOARES DA CRUZ , ocupante do cargo ASSISTENTE DE
ATIVIDADE DE TRANSITO E TRANSPORTES , matrícula 3006229-9 , durante o mês de JULHO / 2021 DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRAN-
SITO, em Fortaleza, 22 de julho de 2021.

Michel Mourão Matos
DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO

Registre-se e publique-se.

*** *** ***
PORTARIA Nº779/2021 - O DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO, no uso de suas
atribuições legais em especial a competência deferida na Portaria nº 492/2021, de 17 de Maio de 2021; RESOLVE AUTORIZAR os SERVIDORES
relacionados no Anexo único desta Portaria, a viajarem em objeto de serviço, com a finalidade de comporem Comissão de Exames de Legislação na cidade
de TIANGUÁ, concedendo-lhes diárias e meia, de acordo com o artigo 1º; alínea b, § 1º do art. 4º; art. 5º e seu § 1º; art. 10 do Decreto nº 30.719, de 25 de
outubro de 2011, devendo a despesa correrá conta da dotação orçamentária desta Autarquia, verba 33901400.70 atividade 08200003.04.122.400.40000.
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO, em Fortaleza, 01 de julho de 2021.

Michel Mourão Matos
DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO

Registre-se, publique-se.

ANEXO ÚNICO A QUE SE REFERE A PORTARIA Nº779/2021 DE 01 DE JULHO DE 2021

NOME CARGO CLASSE ROTEIRO PERÍODO QUANT.
DIÁRIAS UNIT. VALOR %ACRÉSCIMO TOTAL

LUANA DA CONCEICAO DE BRITO AGENTE DE TRÂNSITO
E TRANSPORTES V TIANGUA/CE 01/07/2021 à

15/07/2021 14,5 61,33 889,29 0 889,29

KILDARY SILVA SALES AGENTE DE TRÂNSITO
E TRANSPORTES V TIANGUA/CE 01/07/2021 à

15/07/2021 0,0 0,0 0,0 0 0,0

TOTAL R$ 889,29

*** *** ***
PORTARIA Nº780/2021 - O DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO, no uso de suas
atribuições legais em especial a competência deferida na Portaria nº 492/2021, de 17 de Maio de 2021; RESOLVE AUTORIZAR os SERVIDORES
relacionados no Anexo único desta Portaria, a viajarem em objeto de serviço, com a finalidade de comporem Comissão de Exames de Legislação na cidade
de ITAPIPOCA, concedendo-lhes diárias e meia, de acordo com o artigo 1º; alínea b, § 1º do art. 4º; art. 5º e seu § 1º; art. 10 do Decreto nº 30.719, de 25
de outubro de 2011, devendo a despesa correrá conta da dotação orçamentária desta Autarquia, verba 33901400.70 atividade 08200003.04.122.400.40000.
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO, em Fortaleza, 01 de julho de 2021.

Michel Mourão Matos
DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO

Registre-se, publique-se.

ANEXO ÚNICO A QUE SE REFERE A PORTARIA Nº780/2021 DE 01 DE JULHO DE 2021

NOME CARGO CLASSE ROTEIRO PERÍODO QUANT.
DIÁRIAS UNIT. VALOR %ACRÉSCIMO TOTAL

FELIPE PEREIRA SAMPAIO ASSISTENTE DE ATIVIDADES
DE TRÂNSITO E TRANSPORTES V ITAPIPOCA/

CE
05/07/2021 à
15/07/2021 10,5 61,33 643,97 0 643,97

FELIPE PEREIRA SAMPAIO ASSISTENTE DE ATIVIDADES
DE TRÂNSITO E TRANSPORTES V ITAPIPOCA/

CE
01/07/2021 à
02/07/2021 1,5 61,33 92,00 0 92,00

FRANCISCO CLEBER XAVIER DE
FREITAS

AGENTE DE TRÂNSITO
E TRANSPORTES V ITAPIPOCA/

CE
01/07/2021 à
02/07/2021 0,0 0,0 0,0 0 0,0

RENATO DE LIMA CUNHA AGENTE DE TRÂNSITO
E TRANSPORTES V ITAPIPOCA/

CE
01/07/2021 à
02/07/2021 0,0 0,0 0,0 0 0,0

ANTONIA DE FATIMA ALBUQUERQUE
BARROS

ASSISTENTE DE ATIVIDADES
DE TRÂNSITO E TRANSPORTES V ITAPIPOCA/

CE
01/07/2021 à
02/07/2021 0,0 0,0 0,0 0 0,0

TOTAL R$ 735,97

*** *** ***
PORTARIA Nº789/2021 - O DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO, no uso de suas
atribuições legais em especial a competência deferida na Portaria nº 492/2021, de 17 de Maio de 2021; RESOLVE AUTORIZAR os SERVIDORES
relacionados no Anexo único desta Portaria, a viajarem em objeto de serviço, com a finalidade de comporem Comissão de Exames de Legislação na cidade
de ACARAÚ, concedendo-lhes diárias e meia, de acordo com o artigo 1º; alínea b, § 1º do art. 4º; art. 5º e seu § 1º; art. 10 do Decreto nº 30.719, de 25 de
outubro de 2011, devendo a despesa correrá conta da dotação orçamentária desta Autarquia, verba 33901400.70 atividade 08200003.04.122.400.40000.
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO, em Fortaleza, 01 de julho de 2021.

Michel Mourão Matos
DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO

Registre-se, publique-se.

ANEXO ÚNICO A QUE SE REFERE A PORTARIA Nº789/2021 DE 01 DE JULHO DE 2021

NOME CARGO CLASSE ROTEIRO PERÍODO QUANT.
DIÁRIAS UNIT. VALOR %ACRÉSCIMO TOTAL

ANTONIO ANTONILDO DE
OLIVEIRA DIGITADOR V ACARAU/CE 01/07/2021 à

15/07/2021 14,5 61,33 889,29 0 889,29

ALEXANDRE ALVES ARAUJO AGENTE DE TRÂNSITO
E TRANSPORTES V ACARAU/CE 01/07/2021 à

15/07/2021 0 0,0 0,0 0 0,0

TOTAL R$ 889,29

*** *** ***